Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600093

93

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024

O Município de Araci-BA, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n.º PE056/2024, menor preço por lote, para
registro de preços, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo
pertinente para aquisição de gêneros alimentícios. A Sessão de julgamento e formulação
de lances ocorrerá no dia 09 de janeiro de 2025 às 08:30 horas por intermédio do Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 23 de dezembro de 2024.
RENAN EZEQUIEL SOUSA DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
Repetição

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 14.133/21, torna público a ALTERAÇÃO e REPUBLICAÇÃO do ato convocatório
do Pregão Eletrônico nº 013/2024, tendo como objeto a aquisição dos itens destinados a
compor o kit dos alunos, contendo material escolar para distribuição na rede municipal de
ensino no ano letivo 2025, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura do Município de Caculé/BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com reabertura do prazo para o dia 08
de janeiro de 2025, às 09h00min, através da plataforma https://bnc.org.br/. Edital:
cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui Barbosa, 26, Centro,
Caculé/BA - CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br.

Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 24 de dezembro de 2024.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2024

PA 139/24. Menor preço global. Objeto: concessão de licença de uso temporária
de sistema integrado de gestão com assessoria e atualização de programas para a Prefeitura.
Acolhimento das propostas: 26.12.24 a 14.1.25 até às 8:29h. Sessão pública: 14.1.25 às
8:30h. Edital: na CPL, Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, https://bnccompras.com/ ou
http://www.airdoc.com.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmcondeuba/diario. Outros atos: DOM.

Condeúba/Ba, 24 de dezembro de 2024.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0085/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): RJV
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA /CNPJ nº 17.464.285/0001-14. OBJETO:
Contratação de empresa especializada, para execução de implantação de sistema de
esgotamento sanitário, compreendendo a expansão da rede coletora e ligações de esgoto,
construção de estação elevatória e construção de estação compacta de tratamento de
esgoto do Município de Correntina/Bahia, conforme descritos no Anexo II - Projeto Básico
deste Edital, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma,
constam do Processo Licitatório na Modalidade Concorrência tipo Eletrônica nº
90001/2024, homologado pelo Prefeito Municipal em 23 de dezembro de 2024. Valor
global: 11.230.000,00. ASSINATURA: 23/12/2024. VIGÊNCIA: 20/07/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 145/2024
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 14.133/2021, a realização de Dispensa de Licitação 015/2024, para
AQUISIÇÃO DE KITS PARA A REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA DE 2025, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURISMO. O Termo de Referência contendo quantitativos de demais
condições referentes à futura contratação encontra-se no site:
https://www.dombasilio.ba.gov.br/site/editais. Fundamento legal: do Art. 75, inciso II, da
Lei 14.133/2021. Os interessados deverão, obrigatoriamente, enviar proposta ao endereço
de e-mail licitacao.dombasilio@hotmail.com ou protocolar diretamente no setor de
licitações e contratos, no formato de PDF até às 17h00 do dia 30/12/2024. A sessão
ocorrerá no dia 31/12/2024 às 09:00h no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Dom Basílio. A Contratação será realizada a partir da análise da proposta comercial, mais
vantajosa enviada por e-mail pelos interessados, a proposta de menor valor será convocada
para apresentação da documentação de habilitação exigida no Termo de Referência.

Dom Basílio - BA, 24 de dezembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90022/2024

REMARCAÇÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
Vinculado ao Processo Administrativo Nº 143/2024

O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos
termos da lei n° 14.133/2021, a remarcação da sessão de licitação - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
- TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA METÁLICA DA QUADRA DO CENTRO EDUCACIONAL SÃO
CRISTÓVÃO, LOCALIZADO NO POVOADO DE BARRA DO BERNARDO, CONFORME QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da
proposta ocorrerá no dia 14/01/2025 às 08h00min, por meio de sistema eletrônico
(www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço
eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min às
12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 24 de dezembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90023/2024

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 146/2024
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos termos

da lei n° 14.133/2021, a remarcação da sessão de licitação - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - TIPO:
MAIOR DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA DA COMUNIDADE DE PAPAGAIO E
ADJACÊNCIAS, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O
recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 16/01/2025 às 08h00min, por meio de
sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos
encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 24 de dezembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90024/2024

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 147/2024
O SAAE de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da lei

n° 14.133/2021, a remarcação da sessão de licitação - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - TIPO: MAIOR
DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO (ETAPA II) DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA
DAS COMUNIDADES DE LAGOA DO MORRO, CALDEIRÃO, ITAPICURU II, CAIÇARA DE PIO, PEIXE E
LARANJO, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O
recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 16/01/2025 às 09h00min, por meio de
sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos
encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 24 de dezembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

Nº Processo: 000200/2024. OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de fardamento escolar para os alunos da rede
municipal de ensino de Governador Mangabeira/BA, conforme Termo de Referência. Total de
Itens: 13. Edital 041/2024. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 26/12/2024 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 08/01/2025 às 09:00hs
no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às
12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 24 de dezembro de 2024.
LUÍS ARMANDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 032/2024 - Processo Administrativo nº.
012/2024 - Processo de Inexigibilidade nº. 009/2024-CPL/PMI/BA - LOCATÓRIO: Município
de Ibotirama através do Fundo Mun. de Assistência Social; LOCADOR: ADÃO SÁ TELES DE
SANTANA; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou
reajustamento, alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pelo Locatório, Secretária Mun. de Assistência Social: Monique
Oliveira dos Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 140/2023 - Processo Administrativo nº.
065/2023 - Dispensa de Licitação nº. 026/2023-CPL/PMI/BA - LOCATÓRIO: Município de
Ibotirama; LOCADOR: ODETE FRANCISCA CHAGAS SANTOS; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Locatório, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 180/2022 - Processo Administrativo nº.
081/2022 - Pregão Presencial nº. 021/2022-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Mun. de Assistência Social; CONTRATADO: DOMINIO GÁS
COMÉRCIO LTDA - EPP; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência, fazer o acréscimo de até 25%
(vinte e cinco pontos percentuais) dos valores, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/23; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretária
Mun. de Assistência Social: Monique Oliveira dos Santos, e o Sócio Proprietário: Antônio Sérgio
da Silva Moura.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 181/2022 - Processo Administrativo nº.
081/2022 - Pregão Presencial nº. 021/2022-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Mun. de Educação; CONTRATADO: DOMINIO GÁS COMÉRCIO LTDA
- EPP; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/23; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário
Mun. de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e o Sócio Proprietário: Antônio Sérgio da Silva
Moura.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 182/2022 - Processo Administrativo nº.
081/2022 - Pregão Presencial nº. 021/2022-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: DOMINIO GÁS COMÉRCIO LTDA - EPP; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/23;
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e o Sócio
Proprietário: Antônio Sérgio da Silva Moura.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 347/2022 - Processo Administrativo nº.
081/2022 - Pregão Presencial nº. 021/2022-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADO: DOMINIO GÁS COMÉRCIO LTDA -
EPP; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/23; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário Mun. de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e o Sócio Proprietário: Antônio Sérgio da Silva Moura.

		2024-12-26T09:12:09-0300